Dalam praktiknya qisas dipersyaratkan
adanya persamaan. Karena itulah kemudian qisas dipahami dengan pembalasan; pembunuhan
dibalas pembunuhan, melukai dibalas dengan melukai, pemenggalan dibalas pemenggalan. Abdul
Aziz Amir, Takzir fi Syari’ah alIslamiyah, (Kairo : Dar al-Fikr al-Arabi, 1969 M/1389 H), Cet.
Ke-4, h. 38. Ibnu Manzhur, Lisan alArab,(t.p.: t.t.,t.th), Juz VIII, h. 341.

3 Syariah Consulting Centre, “Hukum Pidana Islam Kejam?” dalam www.SyariahOnline.com
Di akses taanggal 28 Okt 2009